
 

 

 
 

Magistrat der  
Landeshauptstadt Linz  
Neues Rathaus, Hauptstr. 1-5 bbv@mag.linz.at 
A-4041 Linz  linz.at 
 

 

 

 
Unser Zeichen 

0023146/2024 

Datum 

Linz, 02.05.2024 

bearbeitet von 

Hannes Greinöcker 

Zimmer / Telefon 

4001 / +43 (732) 7070-2467 

elektronisch erreichbar 

veranstaltungen.bbv@mag.linz.at 

OÖ. Theater und Orchester GmbH 
VKM für Uraufführung der Oper "Findling"  

21.05.2024 - 22.05.2024, 31.05.2024, 01.06.2024, 04.06.2024, 
06.06.2024 - 07.06.2024, 09.06.2024, 17.06.2024 - 20.06.2024 

 

Verordnung 

Auf Grund des durchgeführten Ermittlungsverfahrens wird vom zuständigen Mitglied des 

Stadtsenates der Landeshauptstadt Linz im eigenen Wirkungsbereich verordnet: 

 

„Halten und Parken verboten“ (§ 52 lit. a Z. 13b StVO 1960) ausgenommen Berechtigte mit 

Wagenkarte am  

21.05.2024 - 22.05.2024, 31.05.2024, 01.06.2024, 04.06.2024, 06.06.2024 - 07.06.2024, 

09.06.2024, 17.06.2024 - 20.06.2024  

- in der Domgasse vor Objekt Nr.12 und Objekt Nr.14 (in der dortigen Ladezone) 

Die Verkehrsregelung (Verkehrsverbote, -beschränkungen) gilt vorübergehend für die Dauer der 

Veranstaltung. 

  

 



 

Seite 2 linz.at 

Rechtsgrundlage in der jeweils letztgültigen Fassung: 

§ 43 StVO 1960, BGBl.Nr. 159/1960 

  

 

 

Für das zuständige Mitglied des Stadtsenates:   

  

Der Direktor: 

i.V. 

Hannes Greinöcker 

elektronisch beurkundet 

 

 

 


